
週 バス 給

間 時刻 食 １年 ２年 ３年 ４年 ５年 ６年

い

じ 4 4 4 4 4 4

め -1 -1 -1 -1 -1 -1

問 5 6 6 6 6 6

題

を 学校事務支援室（本校） 5 5 6 6 6 6

考

え 学校事務職員研修会（14:00市来庁） 5 5 6 6 6 6

る

週 5 5 5 6 6 6

間

5 5 5 5 5 5

市作文審査会（14:00市来庁） 5 6 6 6 6 6

市理科作品審査会（14:00市来地域公） 5 5 6 6 6 6

学校事務支援室（14：30本校）

いきいき大学 5 5 6 6 6 6

市養護教諭等研修会（14:00市来庁） 5 5 5 6 6 6

3 3 3 3 3 3

家庭の日

5 6 6 6 6 6

学校事務支援室（本校） 5 5 6 6 6 6

5 5 6 6 6 6

5 5 5 6 6 6

青少年育成の日

5 5 5 5 5 5

-1 -1 -1 -1 -1

市就学相談会：未就学（8:30市来庁）

学校事務支援室（14：30本校） 5 5 6 6 6 6

5 5 6 6 6 6

5 5 5 6 6 6

運動会（荒川小）

5 5 5 5 5 5

備 月 ◎　生活のリズムを整えよう。 １年２年３年４年５年６年

の ◎　けがや病気を防ごう。 20 20 20 20 20 20

目 ◎　丈夫な体をつくろう。 -1 -2 -2 -2 -2 -2

考 標 97 100 108 112 112 111

18 18 18 18 18 18

11:45

16:05

16:05

16:05

×

16:05

16:05

16:05

16:05

16:05

16:05

Ｂ校時

令和６年度　　月別行事予定表　　〈９月〉
校　　　内　　　行　　　事 授　業　時　数

朝の活動 学校行事　・　諸活動　・　ＰＴＡ行事　等
日 校　　　外　　　行　　　事曜

1

13:30

日
週休日 ＰＴＡ愛校作業

2 〇

運動会全体練習（体育１）
スキルアップ

16:05

職員朝会 始業式　大掃除　安全点検　心の教育の日

ヨメルンジャー 運動会全体練習（学行１）代表委員会（高学年）②

読書Ｔ
16:05

Ｂ校時 運動会全体練習（棒踊り：生活・総合１）
スキルアップ 家庭教育学級　学級ＰＴＡ　

週休日

委・読書Ｔ 運動会全体練習（体育２）　　委員会活動⑤

職員朝会

×

委員会 運動会全体練習（体育３）　

読書Ｔ 職員連絡会　職員会議⑩　

週休日

16:05

移動図書
スキルアップ

15:10

Ｂ校時 運動会全体練習（体育４）
スキルアップ

16:05

運動会全体練習（棒踊り：総合・生活３）
運動会練習 地域・ＰＴＡ運動会準備

週休日

職員朝会

体育大会（串木野中、串木野西中、羽島小・中、市来中、生冠中）

《敬老の日》

運動会全体練習（体育８）
スキルアップ 運動会会場準備　職員作業（運動会準備）

Ｂ校時
スキルアップ

お話カンガルー 運動会予行（２・３校時：学行）

職員朝会

（校庭で） 校区合同秋季大運動会　　SSW来校

《秋分の日》

ヨメルンジャー

週休日

《振替休日》

《運動会振替休日》（秋季大運動会予備日）

薬物乱用防止教室（２校時・５・６年）
スキルアップ 移動図書　クラブ活動⑤

委・読書Ｔ

読書Ｔ

職員朝会
16:05

市小学校体育主任等研修会（１５:００市来庁）

19

読書Ｔ

家
庭

20

21

月

16

◇夏休み作品展への応募　　　＊歯科衛生士歯科指導

23

◇理科自由研究，作文の出品準備 授業日数

22

17

18

24

◇運動会練習に関しての健康安全指導 超過欠時

委員会 職員連絡会　職員研修⑫　
月 〇15:10

7

◇運動会プログラム作成と校区・保護者への配付 授業時数
【朝の活動】　読書Ｔ（読書タイム）　ヨメルンジャー《川上ヨメルンジャー）　委員会（委員会活動）　 給食日数

12

13

25

14

15

3

4

5

6

月

火

水

8

9

10

11

金

土

水

木

日

29

30

26

27

28

木

月

火

金

土

月

委・読書Ｔ 運動会全体練習（体育６）

金

読書Ｔ

委・読書Ｔ

Ｂ校時

木

土

日

体育

Ｂ校時

職員朝会

児童集会

Ｂ校時

日

仲良し 合同計画訪問（午前）　　運動会全体練習（体育５）

金

火

水

火

水

日

土

木

○

○

○

○

〇

〇

〇

○

○

○

○

○

〇

〇

〇

○


