

# 令和6年度 月別行事予定表 〈9月〉

日	曜	校 内 行 事		週	校 外 行 事	バス	給	授 業 時 数										
		朝の活動	学校行事・諸活動・PTA行事等					時刻	食	1年	2年	3年	4年	5年	6年			
1	日	週休日	PTA愛校作業															
2	月	職員朝会	始業式 大掃除 安全点検 心の教育の日	い じ め 問 題 を 考 え る 週 間		13:30	○	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	
3	火	B校時 スキルアップ	運動会全体練習(体育1)				16:05	○	5	6	6	6	6	6	6	6	6	6
4	水	ヨメルンジャー 読書T	運動会全体練習(学行1)代表委員会(高学年)②			学校事務支援室(本校)	16:05	○	5	5	6	6	6	6	6	6	6	6
5	木	B校時 スキルアップ	運動会全体練習(棒踊り:生活・総合1) 家庭教育学級 学級PTA			学校事務職員研修会(14:00市来庁)		×	○	5	5	6	6	6	6	6	6	6
6	金	委・読書T 職員朝会	運動会全体練習(体育2) 委員会活動⑤				16:05	○	5	5	5	6	6	6	6	6	6	6
7	土	週休日																
8	日	週休日																
9	月	委員会 読書T	運動会全体練習(体育3) 職員連絡会 職員会議⑩			15:10	○	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5	
10	火	B校時 スキルアップ	運動会全体練習(体育4)		市作文審査会(14:00市来庁)	16:05	○	5	6	6	6	6	6	6	6	6	6	
11	水	仲よし 体育	合同計画訪問(午前) 運動会全体練習(体育5)		市理科作品審査会(14:00市来地域公) 学校事務支援室(14:30本校)	16:05	○	5	5	6	6	6	6	6	6	6	6	
12	木	B校時 スキルアップ	移動図書		いきいき大学	16:05	○	5	5	6	6	6	6	6	6	6	6	
13	金	委・読書T 職員朝会	運動会全体練習(体育6)		市養護教諭等研修会(14:00市来庁)	16:05	○	5	5	5	6	6	6	6	6	6	6	
14	土	児童集会 運動会練習	運動会全体練習(棒踊り:総合・生活3) 地域・PTA運動会準備			11:45		3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	
15	日	週休日			体育大会(串木野中、串木野西中、羽島小・中、市来中、生冠中) 家庭の日													
16	月		《敬老の日》															
17	火	B校時 スキルアップ				16:05	○	5	6	6	6	6	6	6	6	6	6	
18	水	お話カンガルー 読書T	運動会予行(2・3校時:学行)		学校事務支援室(本校)	16:05	○	5	5	6	6	6	6	6	6	6	6	
19	木	B校時 スキルアップ	運動会全体練習(体育8) 運動会会場準備 職員作業(運動会準備)			16:05	○	5	5	6	6	6	6	6	6	6	6	
20	金	委・読書T 職員朝会				16:05	○	5	5	5	6	6	6	6	6	6	6	
21	土	週休日			青少年育成の日													
22	日	職員朝会 (校庭で)	《秋分の日》 校区合同秋季大運動会 SSW来校				×	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5	
23	月		《振替休日》															
24	火		《運動会振替休日》(秋季大運動会予備日)		市就学相談会:未就学(8:30市来庁)													
25	水	ヨメルンジャー 読書T			学校事務支援室(14:30本校)	16:05	○	5	5	6	6	6	6	6	6	6	6	
26	木	B校時 スキルアップ	薬物乱用防止教室(2校時・5・6年) 移動図書 クラブ活動⑤			16:05	○	5	5	6	6	6	6	6	6	6	6	
27	金	委・読書T 職員朝会			市小学校体育主任等研修会(15:00市来庁)	16:05	○	5	5	5	6	6	6	6	6	6	6	
28	土																	
29	日				運動会(荒川小)													
30	月	委員会 読書T	職員連絡会 職員研修⑪	家 庭		15:10	○	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5	

備 ◇夏休み作品展への応募 * 歯科衛生士歯科指導 ◇理科自由研究, 作文の出品準備 ◇運動会練習に關しての健康安全指導 考 ◇運動会プログラム作成と校区・保護者への配付	月 の 目 標 ◎ 生活のリズムを整えよう。 ◎ けがや病気を防ごう。 ◎ 丈夫な体をつくろう。	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td></td> <td>1年</td> <td>2年</td> <td>3年</td> <td>4年</td> <td>5年</td> <td>6年</td> </tr> <tr> <td>授業日数</td> <td>20</td> <td>20</td> <td>20</td> <td>20</td> <td>20</td> <td>20</td> </tr> <tr> <td>超過欠時</td> <td>-1</td> <td>-2</td> <td>-2</td> <td>-2</td> <td>-2</td> <td>-2</td> </tr> <tr> <td>授業時数</td> <td>97</td> <td>100</td> <td>108</td> <td>112</td> <td>112</td> <td>111</td> </tr> <tr> <td>給食日数</td> <td>18</td> <td>18</td> <td>18</td> <td>18</td> <td>18</td> <td>18</td> </tr> </table>		1年	2年	3年	4年	5年	6年	授業日数	20	20	20	20	20	20	超過欠時	-1	-2	-2	-2	-2	-2	授業時数	97	100	108	112	112	111	給食日数	18	18	18	18	18	18
	1年	2年	3年	4年	5年	6年																															
授業日数	20	20	20	20	20	20																															
超過欠時	-1	-2	-2	-2	-2	-2																															
授業時数	97	100	108	112	112	111																															
給食日数	18	18	18	18	18	18																															

【朝の活動】読書T(読書タイム) ヨメルンジャー(川上ヨメルンジャー) 委員会(委員会活動)